[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022 г.

                                                        № 35
станица Некрасовская
Об утверждении прогноза развития малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2022-2023 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района       постановляю:
         1. Утвердить прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022-2023 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Анисимовой) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Некрасовского сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Скорикову Т.Ю.
5. Постановления вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                               Т.Ю. Скорикова
Приложение к постановлению

администрации Некрасовского
сельского поселения Усть-Лабинского района

от 15.03.2022 года № 35
Прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2022-2023 годы
	Наименование показателя

Ед. изм.

	Прогноз на:

	2022 год
	2023 год

	Итоги развития Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн.руб
	-
	-

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего (с учетом микропредприятий)
	ед.
	96
	96

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	ед.
	48
	48

	Лесозаготовки
	ед.
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	ед.
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	ед.
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	ед.
	0
	0

	Строительство
	ед.
	0
	0

	Оптовая и розничная торговля
	ед.
	29
	29

	Транспорт и связь
	ед.
	0
	0

	Прочие
	ед.
	19
	19

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в выручке в целом по МО
	%
	0
	0

	Число действующих микропредприятий - всего
	ед.
	96
	96

	Уд. вес выручки предприятий микропредприятий в выручке в целом по МО

	0
	0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	96
	96

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего
	 чел.
	5697
	5707

	В том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)-всего,
	чел.
	77
	77

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	 чел.
	48
	48

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	чел.
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	 чел.
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	 чел.
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	 чел.
	0
	0

	Строительство
	чел.
	0
	0

	Торговля
	чел.
	24
	24

	Транспорт и связь
	чел.
	0
	0

	Прочие
	чел.
	11
	11

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	руб.
	25900,0
	26850,0

	Фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	млн.руб.
	0
	0

	Фонд начисленной заработной платы работников сельского хозяйства
	млн.руб.
	0
	0

Глава
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                            Т.Ю. Скорикова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.03.2022 года № 35
«Об утверждении прогноза развития малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2022-2023 годы»
Проект согласован:

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Л.В. Мищенко

Проект подготовлен:

Специалист второй категории

Общего отдела администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Т.А. Анисимова